
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

                     （NO.9）～令和４年９月発行～ 

〈会員の動き〉 

会員数 

（令和 4年 8月末現在） 

正会員  合計 75 名 

男 43 名 

女 32 名 

（－ １名） 

就業会員数 63 名 

就業率    84 ％ 

 

一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

 

                                       

（有）ニューストレート 様           

（有）村松自動車 様              

（株）万葉まちづくりセンター 様        

（医）大衡村診療所 様      

ＪＡ新みやぎ  大衡支店 様 

（福）大衡村社会福祉協議会 様 

（有）狩野造園 様 

（有）奥山工務店 様 

（株）大正物流 様 

くろかわ商工会大衡支部 様 

（株）大衡土木  様 

 

≪随時募集中です≫  

 

会員の皆さんに記入していただいた就業報告書をもとに、配分金の 

計算を行っています。作業が終わりましたら、早めに事務局まで就業 

報告書の提出をお願いします。 

 また、合計日数、時間やサインの記入漏れもみられますので、忘れ 

ずに記入をお願いします。 

 

 

近隣のシルバー人材センターさんの取り組みを参考にし、除草や剪定作業

時のスズメバチやアブ対策として、疑似オニヤンマを身に付けて作業をしてい

ただいています。 

 まだどれくらい効果が出ているのかは検証中ですが、少しでも蜂刺されの

被害の予防になることを期待しています。 

ハチ・アブ対策 実践中！ 

お知り合いやご近所の方で、センターでの

仕事に興味があって説明も聞いてみたいけ

ど、説明会に行くのはちょっと…という方が

いらっしゃいましたら、お知らせ下さい。 

お一人でも、何人かご近所の方がお集まり

の時などでも、ご自宅や集会所へセンターの

職員がお伺いしてご説明いたします。ご都合

に合わせて説明をすることができますので、

ぜひセンターまでご連絡下さい。                 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行  一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

〒981‐3602 宮城県黒川郡大衡村大衡字平林４５‐１（大衡村多目的施設内） 

（TEL） 022‐344‐8825 （FAX）022‐344‐8846  

（E-mail）ohira-sc@sjc.ne.jp  （HP）https://webc.sjc.ne.jp/o-hira-sc/ 

  

 

 

 

 

 

地下道清掃作業 

草刈り作業 

除草（手取り）作業 

草刈り作業 

除草剤散布作業 

草刈り作業 

除草作業 

草刈り作

業 

集草作業 

草刈り作

業 

 

 

活動アルバム 

 

 

夏の全国高校野球選手権大会は東北にはじめて「白河の関」越えの深紅の優勝旗が仙台育英高校に手渡

され閉幕しました。１００年の扉が開けられ、正に悲願達成の同校に心からお祝いと感動を頂いたことに

感謝したいと思います。会員の皆さんには、連日の猛暑の中、草刈りをはじめ剪定や清掃をして頂き、あ 

りがとうございます。９月に入り、日々涼しさが増してきており、これまで同様、体をいたわりながら明

るく元気にシルバー会員としての役割を担ってまいりましょう。 

※ ホームページや会報等に作業の様子の写真を使用することがあります。写真の使用を希望されない方は 

事務局までご連絡をお願いいたします。 
 

 

飛び石から窓を

守りながら作業

します 

ハチ・アブよけの

効果は…！？ 

広報折込作業 

mailto:ohira-sc@sjc.ne.jp

